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  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリア
ＲＥＩＴファンド 

＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
 

愛称：コアランド 

 
 

第19期（決算日：2016年10月17日） 

第20期（決算日：2016年11月15日） 

第21期（決算日：2016年12月15日） 

第22期（決算日：2017年１月16日） 

第23期（決算日：2017年２月15日） 

第24期（決算日：2017年３月15日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オースト

ラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月

決算型）」は、去る３月15日に第24期の決算を行い

ましたので、法令に基づいて第19期～第24期の運用

状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

商品分類 追加型投信／海外／不動産投信  特化型  

信託期間 2025年３月14日まで（2015年３月20日設定）

運用方針 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファ
ンド受益証券への投資を通じて、主として
オーストラリアの不動産投資信託証券に実質
的な投資を行います。マザーファンド受益証
券の組入比率は高位を維持することを基本と
します。実質組入外貨建資産については、原
則として為替ヘッジを行いません。 
マザーファンドの不動産投資信託証券等の運
用にあたっては、ＡＭＰキャピタル・インベ
スターズ・リミテッドに運用指図に関する権
限を委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴ
マザーファンド受益証券を主要
投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

オーストラリアの不動産投資信
託証券を主要投資対象とします。

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。なお、第３計算期末までの
間は、収益の分配は行いません。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

●ファンドは特化型運用を行います。一般社団法人投資信託協会は信
用リスク集中回避を目的とした投資制限（分散投資規制）を設けて
おり、投資対象に支配的な銘柄（寄与度*が10％を超える又は超える
可能性の高い銘柄）が存在し、又は存在することとなる可能性が高
いものを、特化型としています。 

●ファンドは、オーストラリアの不動産投資信託証券に実質的に投資
します。オーストラリアの不動産投資信託証券には、寄与度が10％
を超える又は超える可能性の高い支配的な銘柄が存在するため、特
定の銘柄への投資が集中することがあり、当該支配的な銘柄に経営
破綻や経営・財務状況の悪化が生じた場合には、大きな損失が発生
することがあります。 
＊ 寄与度とは、投資対象候補銘柄の時価総額の合計額における一発行体あた

りの時価総額が占める比率または運用管理等に用いる指数における一発行

体あたりの構成比率を指します。 
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当ファンドの仕組みは次の通りです。
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

（配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円
2015年３月20日 10,000 － － 10,000.00 － － 2,119

１期(2015年４月15日) 9,751 － △ 2.5 9,754.41 △ 2.5 98.3 3,202
２期(2015年５月15日) 9,942 － 2.0 9,971.04 2.2 98.5 3,976
３期(2015年６月15日) 9,755 － △ 1.9 9,792.34 △ 1.8 98.7 4,076
４期(2015年７月15日) 9,567 10 △ 1.8 9,703.70 △ 0.9 97.6 4,035
５期(2015年８月17日) 9,515 10 △ 0.4 9,725.80 0.2 98.0 3,951
６期(2015年９月15日) 8,681 10 △ 8.7 8,835.64 △ 9.2 98.2 3,553
７期(2015年10月15日) 8,753 10 0.9 8,941.12 1.2 99.1 3,143
８期(2015年11月16日) 8,810 10 0.8 9,008.30 0.8 98.0 2,848
９期(2015年12月15日) 8,976 10 2.0 9,189.90 2.0 98.9 2,734
10期(2016年１月15日) 8,543 10 △ 4.7 8,838.54 △ 3.8 98.3 2,488
11期(2016年２月15日) 8,583 10 0.6 8,937.59 1.1 98.1 2,347
12期(2016年３月15日) 9,408 10 9.7 9,781.24 9.4 97.8 2,474
13期(2016年４月15日) 9,501 10 1.1 9,908.19 1.3 98.8 2,389
14期(2016年５月16日) 9,279 10 △ 2.2 9,710.84 △ 2.0 96.7 2,321
15期(2016年６月15日) 9,192 10 △ 0.8 9,629.01 △ 0.8 97.5 2,282
16期(2016年７月15日) 10,111 10 10.1 10,689.48 11.0 96.8 2,513
17期(2016年８月15日) 9,541 10 △ 5.5 10,116.78 △ 5.4 98.1 2,172
18期(2016年９月15日) 8,777 10 △ 7.9 9,250.96 △ 8.6 97.3 1,966
19期(2016年10月17日) 9,022 10 2.9 9,529.91 3.0 97.7 2,064
20期(2016年11月15日) 8,509 10 △ 5.6 9,010.92 △ 5.4 98.4 1,945
21期(2016年12月15日) 9,876 10 16.2 10,410.78 15.5 98.2 1,740
22期(2017年１月16日) 9,711 10 △ 1.6 10,303.06 △ 1.0 97.4 1,484
23期(2017年２月15日) 10,087 10 4.0 10,773.96 4.6 98.2 1,505
24期(2017年３月15日) 9,674 10 △ 4.0 10,275.05 △ 4.6 97.5 1,356

 
（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） 信託約款の規定にしたがい、第３期までの収益分配は行っていません。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘとは、Ｓ＆Ｐダウ・ジョーンズ・インデックスLLCが公表している指数で、オーストラ

リア証券取引所の上場不動産投資信託の値動きを示す代表的な指数の１つです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当
込み、円換算ベース）とは、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ ＩｎｄｅｘはS&P Dow Jones Indices LLC（「SPDJI」）の商品であり、これを利用するライセンスが
三菱ＵＦＪ国際投信株式会社に付与されています。Standard & Poor'sⓇおよびS&PⓇはStandard & Poor's Financial Services LLC

（「S&P」）の登録商標で、Dow JonesⓇはDow Jones Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標であり、これらの商標を利用す
るライセンスがSPDJIに、特定目的での利用を許諾するサブライセンスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社にそれぞれ付与されています。
当ファンドは、SPDJI、Dow Jones、S&Pまたはそれぞれの関連会社によってスポンサー、保証、販売、または販売促進されているもので
はなく、これら関係者のいずれも、かかる商品への投資の妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ
Ｉｎｄｅｘの誤り、欠落、または中断に対して一切の責任も負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。   



品 名：01_90003_261225_024_02_三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）_668984.docx 

日 時：2017/4/21 17:49:00 

ページ：2 

 

― 2 ― 

三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（配当込み、
円換算ベース）

騰 落 率 

第19期 

(期  首) 円 ％ ％ ％

2016年９月15日 8,777 － 9,250.96 － 97.3

９月末 9,151 4.3 9,660.56 4.4 96.1

(期  末)  

2016年10月17日 9,032 2.9 9,529.91 3.0 97.7

第20期 

(期  首)  

2016年10月17日 9,022 － 9,529.91 － 97.7

10月末 8,560 △ 5.1 9,035.49 △ 5.2 97.9

(期  末)  

2016年11月15日 8,519 △ 5.6 9,010.92 △ 5.4 98.4

第21期 

(期  首)  

2016年11月15日 8,509 － 9,010.92 － 98.4

11月末 9,134 7.3 9,668.97 7.3 99.0

(期  末)  

2016年12月15日 9,886 16.2 10,410.78 15.5 98.2

第22期 

(期  首)  

2016年12月15日 9,876 － 10,410.78 － 98.2

12月末 9,811 △ 0.7 10,393.14 △ 0.2 97.3

(期  末)  

2017年１月16日 9,721 △ 1.6 10,303.06 △ 1.0 97.4

第23期 

(期  首)  

2017年１月16日 9,711 － 10,303.06 － 97.4

１月末 9,572 △ 1.4 10,174.06 △ 1.3 97.7

(期  末)  

2017年２月15日 10,097 4.0 10,773.96 4.6 98.2

第24期 

(期  首)  

2017年２月15日 10,087 － 10,773.96 － 98.2

２月末 9,949 △ 1.4 10,626.96 △ 1.4 97.8

(期  末)  

2017年３月15日 9,684 △ 4.0 10,275.05 △ 4.6 97.5
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

項 目 
第19期～第24期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 72  0.769 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (40)  (0.430) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (30)  (0.318) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.021) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 7   0.077  (b)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 7)  (0.077)  

（c） そ の 他 費 用 11   0.113  (c)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 6)  (0.064) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 4)  (0.047) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 90   0.959   

作成期中の平均基準価額は、9,362円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

 

銘 柄 
第19期～第24期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 55,896 54,800 886,048 854,100

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

 

＜三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 

第19期～第24期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 95 － － 875 11 1.3

平均保有割合 98.8%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはモル
ガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2017年３月15日現在) 

 

銘 柄 
第18期末 第24期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 2,153,979 1,323,827 1,349,112
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○投資信託財産の構成 (2017年３月15日現在) 

項 目 
第24期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 1,349,112 98.6

コール・ローン等、その他 19,774 1.4

投資信託財産総額 1,368,886 100.0
 

（注） ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（1,373,145千円）の投資信託財産総額

（1,378,202千円）に対する比率は99.6％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１オーストラリアドル＝86.80円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第19期末 第20期末 第21期末 第22期末 第23期末 第24期末 

2016年10月17日現在 2016年11月15日現在 2016年12月15日現在 2017年１月16日現在 2017年２月15日現在 2017年３月15日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 2,072,654,733   1,949,812,057  1,744,837,201  1,502,459,443  1,509,282,209   1,368,886,898  

 コール・ローン等 16,769,792   19,635,009  16,624,074  18,085,761  6,856,316   10,574,069  

 ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 2,042,884,941   1,930,177,048  1,728,213,127  1,469,173,682  1,502,425,893   1,349,112,829  

 未収入金 13,000,000   －  －  15,200,000  －   9,200,000  

(B) 負債 8,647,719   4,781,651  4,131,135  18,175,310  3,375,345   12,726,755  

 未払収益分配金 2,287,702   2,285,876  1,762,489  1,528,449  1,492,942   1,401,822  

 未払解約金 3,542,675   －  －  14,519,287  －   9,573,526  

 未払信託報酬 2,810,354   2,489,579  2,362,771  2,122,288  1,877,746   1,747,067  

 未払利息 21   27  19  26  5   12  

 その他未払費用 6,967   6,169  5,856  5,260  4,652   4,328  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,064,007,014   1,945,030,406  1,740,706,066  1,484,284,133  1,505,906,864   1,356,160,143  

 元本 2,287,702,363   2,285,876,212  1,762,489,666  1,528,449,127  1,492,942,508   1,401,822,806  

 次期繰越損益金 △  223,695,349   △  340,845,806  △   21,783,600  △   44,164,994  12,964,356   △   45,662,663  

(D) 受益権総口数 2,287,702,363口 2,285,876,212口 1,762,489,666口 1,528,449,127口 1,492,942,508口 1,401,822,806口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,022円 8,509円 9,876円 9,711円 10,087円 9,674円
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第19期 第20期 第21期 第22期 第23期 第24期 

2016年９月16日～ 
2016年10月17日 

2016年10月18日～
2016年11月15日

2016年11月16日～
2016年12月15日

2016年12月16日～
2017年１月16日

2017年１月17日～ 
2017年２月15日 

2017年２月16日～
2017年３月15日

  円 円 円 円 円 円

(A) 配当等収益 △        307   △        797  △        578  △       642  △       410   △       117  

 受取利息 37   －  －  43  25   3  

 支払利息 △        344   △        797  △        578  △       685  △       435   △       120  

(B) 有価証券売買損益 59,482,241   △112,535,952  244,532,591  △22,407,975  59,385,957   △54,942,202  

 売買益 59,609,881   168,376  263,274,415  4,765,326  59,823,962   975,250  

 売買損 △    127,640   △112,704,328  △ 18,741,824  △27,173,301  △   438,005   △55,917,452  

(C) 信託報酬等 △  2,817,321   △  2,495,748  △  2,368,627  △ 2,127,548  △ 1,882,398   △ 1,751,395  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 56,664,613   △115,032,497  242,163,386  △24,536,165  57,503,149   △56,693,714  

(E) 前期繰越損益金 △249,208,366   △194,406,922  △239,072,921  1,832,005  △23,546,635   30,728,845  

(F) 追加信託差損益金 △ 28,863,894   △ 29,120,511  △ 23,111,576  △19,932,385  △19,499,216   △18,295,972  

 (配当等相当額) (    5,692,885)  (    5,770,186) (    4,578,861) (   4,878,237) (   4,843,687)  (   4,568,014) 

 (売買損益相当額) (△ 34,556,779)  (△ 34,890,697) (△ 27,690,437) (△24,810,622) (△24,342,903)  (△22,863,986) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △221,407,647   △338,559,930  △ 20,021,111  △42,636,545  14,457,298   △44,260,841  

(H) 収益分配金 △  2,287,702   △  2,285,876  △  1,762,489  △ 1,528,449  △ 1,492,942   △ 1,401,822  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △223,695,349   △340,845,806  △ 21,783,600  △44,164,994  12,964,356   △45,662,663  

 追加信託差損益金 △ 28,863,894   △ 29,120,511  △ 23,111,576  △19,932,385  △19,499,216   △18,295,972  

 (配当等相当額) (    5,696,781)  (    5,770,186) (    4,579,335) (   4,920,974) (   4,843,996)  (   4,568,042) 

 (売買損益相当額) (△ 34,560,675)  (△ 34,890,697) (△ 27,690,911) (△24,853,359) (△24,343,212)  (△22,864,014) 

 分配準備積立金 59,236,003   56,837,475  42,647,194  44,228,950  48,587,887   52,294,012  

 繰越損益金 △254,067,458   △368,562,770  △ 41,319,218  △68,461,559  △16,124,315   △79,660,703  
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 2,240,445,568円 

作成期中追加設定元本額 103,332,915円 

作成期中一部解約元本額 941,955,677円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.9674円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は45,662,663円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2016年９月16日～ 
2016年10月17日 

2016年10月18日～
2016年11月15日

2016年11月16日～
2016年12月15日

2016年12月16日～
2017年１月16日

2017年１月17日～ 
2017年２月15日 

2017年２月16日～
2017年３月15日

費用控除後の配当等収益額 192,788円 －円 144,246円 8,957,168円 6,813,632円 7,833,318円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 5,696,781円 5,770,186円 4,579,335円 4,920,974円 4,843,996円 4,568,042円

分配準備積立金額 61,330,917円 59,123,351円 44,265,437円 36,800,231円 43,267,197円 45,862,516円

当ファンドの分配対象収益額 67,220,486円 64,893,537円 48,989,018円 50,678,373円 54,924,825円 58,263,876円

１万口当たり収益分配対象額 293円 283円 277円 331円 367円 415円

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円

収益分配金金額 2,287,702円 2,285,876円 1,762,489円 1,528,449円 1,492,942円 1,401,822円

④「ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用と
して、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁
しております。   
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三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第19期 第20期 第21期 第22期 第23期 第24期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド291055 

 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

（配当込み、
円換算ベース）

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ 百万円

2015年３月20日 10,000 － 10,000.00 － － 2,100

１期(2015年９月15日) 8,754 △12.5 8,835.64 △11.6 98.4 3,548

２期(2016年３月15日) 9,629 10.0 9,781.24 10.7 98.0 2,469

３期(2016年９月15日) 9,110 △ 5.4 9,250.96 △ 5.4 97.5 1,962

４期(2017年３月15日) 10,191 11.9 10,275.05 11.1 98.0 1,368
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘとは、Ｓ＆Ｐダウ・ジョーンズ・インデックスLLCが公表している指数で、オーストラ

リア証券取引所の上場不動産投資信託の値動きを示す代表的な指数の１つです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当

込み、円換算ベース）とは、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。

Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ ＩｎｄｅｘはS&P Dow Jones Indices LLC（「SPDJI」）の商品であり、これを利用するライセンスが

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社に付与されています。Standard & Poor'sⓇおよびS&PⓇはStandard & Poor's Financial Services LLC（「S&P」）

の登録商標で、Dow JonesⓇはDow Jones Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標であり、これらの商標を利用するライセ

ンスがSPDJIに、特定目的での利用を許諾するサブライセンスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社にそれぞれ付与されています。当ファン

ドは、SPDJI、Dow Jones、S&Pまたはそれぞれの関連会社によってスポンサー、保証、販売、または販売促進されているものではなく、

これら関係者のいずれも、かかる商品への投資の妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ

の誤り、欠落、または中断に対して一切の責任も負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

  

ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 

《第４期》決算日2017年３月15日 

[計算期間：2016年９月16日～2017年３月15日] 

「ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド」は、３月15日に第４期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第４期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主としてオーストラリアの不動産投資信託証券に投資を行います。不動産投資信託証券
への投資にあたっては、人口動態分析、マクロ経済分析等のトップダウン・アプローチ
と、個別銘柄の割安度や保有資産・業績の分析および資本構造や経営の質等の分析によ
るボトムアップ・アプローチを併用し、銘柄選定を行います。不動産投資信託証券等の
運用にあたっては、ＡＭＰキャピタル・インベスターズ・リミテッドに運用指図に関す
る権限を委託します。組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。

主 要 運 用 対 象 オーストラリアの不動産投資信託証券を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

（ 配 当 込 み 、
円換算ベース）

騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％

2016年９月15日 9,110 － 9,250.96 － 97.5

９月末 9,506 4.3 9,660.56 4.4 96.4

10月末 8,908 △ 2.2 9,035.49 △ 2.3 99.0

11月末 9,535 4.7 9,668.97 4.5 99.6

12月末 10,274 12.8 10,393.14 12.3 98.1

2017年１月末 10,044 10.3 10,174.06 10.0 98.4

２月末 10,465 14.9 10,626.96 14.9 98.3

(期  末)   

2017年３月15日 10,191 11.9 10,275.05 11.1 98.0
 

（注） 騰落率は期首比。 

 

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べ11.9％の上昇となりま

した。 

 

  
（注） 参考指数は期首の値をファンド基準価額と同一になるよう指

数化しています。 

●投資環境について 

◎オーストラリアＲＥＩＴ市況 
・ 期首から2016年11月中旬にかけては、国内経済

の回復などを背景に豪州連邦準備銀行（ＲＢＡ）

による追加利下げの可能性が後退したとの見方

や、長期金利の上昇などを背景に下落しました。

11月中旬から期末にかけては、商品市況の回復

などを受けた投資家心理の改善に加え、金利上

昇に対する売り圧力が一服するなかで上昇した

ものの、期を通してみるとオーストラリア

ＲＥＩＴ市況はローカルベースで下落しました。 

 

◎為替市況 
・ ＲＢＡによる追加利下げ観測の後退や米国の大

統領選挙の結果を受けた円安・米ドル高の進行

に加えて、中国の経済指標が概ね堅調な結果を

示したことや鉄鉱石価格などの商品市況が回復

したことなどから、豪ドルは対円で上昇しました。 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・ オーストラリアのＲＥＩＴを高位に組み入れつ

つ、中長期的な不動産価値の向上により恩恵が

期待される、店舗用の優良な物件を重視しなが

ら、オフィス用ＲＥＩＴについては都市毎の経

済環境によって選別的な運用を行いました。 

・ 個別銘柄では、オーストラリアＲＥＩＴで時価

総額最大の銘柄である店舗用ＲＥＩＴの

「SCENTRE GROUP」や米国や英国に不動産を保有

する店舗用ＲＥＩＴの「WESTFIELD CORP」など

が下落しました。 

・ 当期においては、オーストラリアＲＥＩＴ市況

のローカルベースでの下落がマイナスとなった

ものの、豪ドルが対円で上昇したことがプラス

となり、基準価額は上昇しました。 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 
・ オーストラリアＲＥＩＴについては、国内経済

は個人消費や雇用市場を中心に回復しているこ

とが確認されるものの、物価上昇率や賃金成長

率が依然として低水準であることなどからＲＢＡ

による緩和的な金融政策は続くとみています。

実物不動産市場では、こうした国内経済の回復

が下支えとなるなかで海外機関投資家やテナン

トなどからの需要は安定的であり、シドニーや

メルボルンなどの優良オフィス不動産を中心に

不動産のファンダメンタルズは良好な状態にあ

ります。また、足下のリート価格はＲＥＩＴが

保有する不動産の資産価値対比で割安感が高

まっており、こうしたバリュエーションに注目

した買い需要や、不動産開発や賃貸収益の成長

などを背景とした堅調な不動産ファンダメンタ

ルズに着目した資金流入が期待されます。 

 

◎今後の運用方針 
・ 運用については、不動産価値の向上が期待され

る優良な物件を重視した運用を行い、中長期的

な信託財産の成長と配当収益の確保をめざしま

す。セクター別では、オフィス用ＲＥＩＴに注

目しているほか、店舗用ＲＥＩＴは、緩やかな

資産価値の上昇が期待される優良な不動産を保

有する銘柄に注目しています。個別銘柄では、

高い物件開発能力を有する銘柄に注目しています。 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 8  0.078 (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 8)  (0.078)  

（b） そ の 他 費 用 11   0.112  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 6)  (0.065) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用

 （ そ の 他 ） ( 5)  (0.047) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 19   0.190   

期中の平均基準価額は、9,788円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

○売買及び取引の状況 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 

国 

オーストラリア 千口 千オーストラリアドル 千口 千オーストラリアドル 
 VICINITY CENTRES 4 15 250 725 
 ABACUS PROPERTY GROUP － － 2 6 
  (0.457) (    1)

 INGENIA COMMUNITIES GROUP 8 22 43 115 
 CHARTER HALL GROUP 36 185 49 230 
 SHOPPING CENTRES AUSTRALASIA － － 63 135 
  (    2) (    4)

 SCENTRE GROUP 48 228 486 2,108 
 AVENTUS RETAIL PROPERTY FUND － － 104 230 
  (    1) (    3)

 VIVA ENERGY REIT 159 374 39 90 
 CHARTER HALL LONG WALE REIT 25 101 7 30 
 GPT GROUP 12 57 126 620 
 MIRVAC GROUP 14 31 397 833 
 STOCKLAND 6 31 201 891 
  (   10) (   45)

 WESTFIELD CORP 5 57 169 1,526 
 DEXUS PROPERTY GROUP 1 12 93 857 
 BWP TRUST － － 19 55 
 INVESTA OFFICE FUND － － 65 291 
 CHARTER HALL RETAIL REIT － － 10 43 
 GOODMAN GROUP 4 34 137 942 

小 計 
328 1,155 2,268 9,737 

(   14) (   55)
 

（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は分割・合併および償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 95 － － 875 11 1.3

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはモル
ガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

○組入資産の明細 (2017年３月15日現在) 

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(オーストラリア) 千口 千口 千オーストラリアドル 千円 ％

VICINITY CENTRES 670 424 1,159 100,678 7.4

ABACUS PROPERTY GROUP 16 14 46 4,071 0.3

INGENIA COMMUNITIES GROUP 35 － － － －

CHARTER HALL GROUP 90 78 426 36,985 2.7

SHOPPING CENTRES AUSTRALASIA 133 72 157 13,655 1.0

SCENTRE GROUP 1,252 814 3,347 290,526 21.2

AVENTUS RETAIL PROPERTY FUND 102 － － － －

VIVA ENERGY REIT － 120 263 22,833 1.7

CHARTER HALL LONG WALE REIT － 17 70 6,102 0.4

GPT GROUP 386 272 1,304 113,202 8.3

MIRVAC GROUP 966 582 1,246 108,207 7.9

STOCKLAND 517 332 1,482 128,667 9.4

WESTFIELD CORP 449 286 2,411 209,343 15.3

DEXUS PROPERTY GROUP 220 128 1,182 102,683 7.5

BWP TRUST 31 11 32 2,809 0.2

INVESTA OFFICE FUND 172 106 487 42,318 3.1

CHARTER HALL RETAIL REIT 36 26 110 9,585 0.7

GOODMAN GROUP 366 234 1,727 149,968 11.0

合 計 
口  数 ・ 金  額 5,449 3,523 15,456 1,341,639 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 16 16 － ＜98.0％＞ 
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 比率および合計欄の＜ ＞内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

 

  

外国投資信託証券 
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

 

●SCENTRE GROUP（期末組入比率21.2％） 
① 信託の概要 

WESTFIELD GROUPの再編に伴い、2014年６月に形成されたリートであり、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ

において約20％を占めます。 

豪州国内およびニュージーランドに約40のショッピングセンターを所有しています。 

 
② １口当たりの資産運用報酬額等 

投資信託の資産運用報酬額等に相当する詳細な開示がないため、１口当たりの資産運用報酬額等に関する開示は出来

ません。 

ホームページアドレス http://www.scentregroup.com/ 

 

●WESTFIELD CORP（期末組入比率15.3％） 
① 信託の概要 

WESTFIELD GROUPの再編に伴い、2014年６月に形成されたリートであり、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ

において約15％を占めます。 

米国やイギリスなどに約35のショッピングセンターを所有しています。 

 
② １口当たりの資産運用報酬額等 

投資信託の資産運用報酬額等に相当する詳細な開示がないため、１口当たりの資産運用報酬額等に関する開示は出来

ません。 

ホームページアドレス http://www.westfieldcorp.com/ 

 

●GOODMAN GROUP（期末組入比率11.0％） 
① 信託の概要 

商業用および産業用不動産の所有、開発、運営を行うリートで、グローバルに倉庫、大規模物流施設やオフィスなどを

展開しています。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘにおいて約11％を占めます。 

 
② １口当たりの資産運用報酬額等 

投資信託の資産運用報酬額等に相当する詳細な開示がないため、１口当たりの資産運用報酬額等に関する開示は出来

ません。 

ホームページアドレス http://www.goodman.com/ 

 

○投資信託財産の構成 (2017年３月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資証券 1,341,639 97.3

コール・ローン等、その他 36,563 2.7

投資信託財産総額 1,378,202 100.0
 

（注） 期末における外貨建純資産（1,373,145千円）の投資信託財産総額（1,378,202千円）に対する比率は99.6％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１オーストラリアドル＝86.80円      
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ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年３月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 1,386,527,513  

 コール・ローン等 30,573,911  

 投資証券(評価額) 1,341,639,274  

 未収入金 14,314,328  

(B) 負債 17,531,196  

 未払金 8,331,190  

 未払解約金 9,200,000  

 未払利息 6  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,368,996,317  

 元本 1,343,308,559  

 次期繰越損益金 25,687,758  

(D) 受益権総口数 1,343,308,559口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,191円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,153,979,210円 

期中追加設定元本額 77,129,990円 

期中一部解約元本額 887,800,641円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0191円です。 
 

○損益の状況 (2016年９月16日～2017年３月15日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 29,091,463  

 受取配当金 29,070,061  

 受取利息 23,160  

 支払利息 △      1,758  

(B) 有価証券売買損益 160,410,848  

 売買益 270,325,202  

 売買損 △109,914,354  

(C) 保管費用等 △  1,968,988  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 187,533,323  

(E) 前期繰越損益金 △191,736,216  

(F) 追加信託差損益金 △  2,109,990  

(G) 解約差損益金 32,000,641  

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 25,687,758  

 次期繰越損益金(Ｈ) 25,687,758  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 
 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

オーストラリアＲＥＩＴファンド（為替ヘッジあり）（毎月決算型） 9,116,291円 

オーストラリアＲＥＩＴファンド（為替ヘッジなし）（毎月決算型） 10,364,548円 

三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 1,323,827,720円 

合計 1,343,308,559円 
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